Assinaturas Mensais do Pacote de
Serviços de Voz e Dados
para Registro de Preços

99

Preço
Mediano
Global

Saneado
(R$)

145.577,52
(Período de 12 meses)

582.310,08
(Período de 48 meses)

Portanto, a Equipe da Contratação sugere como Preço de Referência o
valor de R$ 141.562,08 (cento e quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e dois
reais e oito centavos) para um período de 12 (doze) meses e o valor de R$
566.248,32 (quinhentos e sessenta e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e
trinta e dois centavos) para um período de 48 (quarenta e oito) meses nos termos
da metodologia mediana, prevista no item 4.2 do Mapa de Preços (doc. SEI n°
0002284430).

Diante do exposto, encaminhamos os autos à COOF, para classificação
da dotação orçamentária, após, à SAOF para análise e emissão de parecer.

[...]

conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admi!da a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 9.870,61 (nove mil oitocentos e setenta reais e sessenta e um centavos),
perfazendo o valor total de R$ 236.894,64 (duzentos e trinta e seis mil oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta e quatro
centavos).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

Integra do Pregão Eletrônico n.º15/2024 e Processo nº 25/2024. 

3.CLÁUSULA TERCEIRA – DO REGIME DE EXECUÇÃO 

3.1.O regime de execução do presente Contrato será o de empreitada por menor preço. 

4.CLÁUSULA QUARTA - VALOR DO CONTRATO 

4.1 O valor global do presente contrato é de R$ 40.680,00 (quarenta mil seiscentos e oitenta reais). 

4.2 Neste valor estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos 

e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e

[...]

apostila, dispensando a celebração de termo aditivo, sendo que não serão admitidos apostilamentos com efeitos financeiros retroativos 

à data da sua assinatura. 

10.3. O cálculo do reajustamento para os preços contratuais iniciais será feito a cada 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias; uma vez 

decorrido esse interregno, proceder-se-á a novo reajustamento de acordo com a metodologia constante neste Contrato. 

10.3.1. A periodicidade do reajustamento poderá ser reduzida por meio de legislação superveniente. 

10.4. O primeiro reajustamento, quando couber, será concedido após decorrido o período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 

da data do orçamento, desde que preenchidos os requisitos legais. 

10.4.1. Caso o contrato seja assinado após o decurso do período de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias data do orçamento, o valor 

contratual deverá ser reajustado até a data do primeiro aniversário do orçamento. 

10.5. Para o reajustamento será utilizado o “IST índice de Serviços de Telecomunicações” 

a) Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado

[...]

eximir a contratada das responsabilidades e obrigações assumidas para a execução do serviço. 

CLÁUSULA QUARTA  SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA  PREÇO 

5.1. O valor da contratação é de R$ 237.908,16 (duzentos e trinta e sete mil e novecentos e oito reais e noventa e dezesseis 
centavos), conforme itens especificados a seguir: 

5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive 
tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,